$\text{R.}$  Ferment. acerr. 3 $\beta$ . cantharid. pulv. 3i $\beta$ . cum  $\text{f. i.}$  to rosac. q. s. M. F.  
I. a. Cataplasma,

Apertæ vesicæ doloris mitigandi gratia fol. brassic. aut heder. butyro rec. illitum imponatur, ac deinde eodem solo aliquandiu aperata illa servetur; hinc pro facilitiori consolidatione Ungu. rosac. vel alb. Rhasis inungatur. Proxime hisce accedunt Rubificantia, qualia in epiphora & odontalgia commode cervici applicantur, e. g.

R. sem. sinap. nasturt. an. Dj. eruc. ammeos. Æ. pulv. includ. saccul. è sind. rubr. parat. interpassat. magnit. imperial. D. S. Gæclein zum Genicf.

nec non Sinapismi plantis pedum admoti ac ex iisdem seminibus & fermento acriori cum  $\ddot{\text{H}}$ to parati, addito in catarrho calido  $\odot$  vel sale comm. quin & cucurbitulæ sine scarificatione inter scapulas applicatæ, ac frictiones partium externarum (eo tamen habito discrimine, quem pag. 67. fin. indicavi, asperius institutæ) quorum singulorum beneficio sanguinis motus versus eas, quibus adhibentur, partes concitatur, qui, copiosior ibi detentus, necessario in minori quantitate ad partem affectam affluit, quanquam & nonnulla ibidem jam præsentis pars, si cum grano, quod ajunt, salis hoc accipiatur, derivari quodammodo inde posse videatur. Evidem nullus ignoro, hic non deesse, qui cuncta hæcce, nec non fonticulos, vesicatoria, lotionesque ac inunctiones extremorum omnino è Scholis Medicis relegata ac proscripta velint, unico interno medicamento alterante aut purgante longe felicius ea præstari docentes, quæ ab ingenti hujus farinæ medicamentorum apparatu exspectari vix possint; nihilo tamen minus, cum aliquam eorum vim ubique à me adjectæ satis evincant rationes, nec contemnendam eorum, ipsis insuper internis nonnunquam opportunitorum ac præsentiorum, utilitatem frequentes Practicorum observationes deprædicent, haud omnino externa hæcce rejicienda, quin potius aliquem post interna præsidia in acie nostra locum relinquendum iis esse existimaverim, siquidem, docente Poëta,

A carne non magno sæpe tenetur aper.

Exposui hactenus, qua ratione quibusque præsidiis causæ catarrhoum antecedentes debellari possint, ne, ad partes, quæ laborant, affluent, causæ proximæ suppetias venire possint: nunc Hannibal ad portas! in ipsis illis, quæ occuparunt, munimentis hostes nostros omni iam auxilio destitutos oppugnare nunc decet! ex ipsis illis, quæ jam tenent, locis ejicere eos penitusque exterminare fas est, ut ex manibus illorum erupta hæcce tranquillitate optata sanitateque integræ deinceps fruantur. Quod ipsum Indicatio

TER-

TERTIA cum intendat, omni nunc studio succurrere ei allabrabo, atque ita quidem, ut, cum non eadem ubique ob diversitatem locorum sive partium affectarum adhiberi possint præsidia, affectus singulos pag. 7. seqq. enumeratos eodem ordine denuo in lucem protraham, remediaque convenientia unicuique debito modo assignem, quanquam & iis, quæ pro antecedente causa supra commendavi, (nam & horum tantillum cum sanguine advectum causam proximam sine dubio aggredietur) omnis hic efficientia deneganda haud esse videatur. In genere tamen antequam ulterius provehar, monuisse ē re erit, fibras, si calore debito spiritibusque eas actuantibus destitutæ subsideant, spiritibus, essentiis, aliisque salinis volat. aut, si humorum acrimonia ac tenuitas simul concurrat, salinis vol. o<sup>o</sup> sis v. g.  $\Delta$   $\ominus$  \*ci anis. castor. o<sup>o</sup> nuc. mosch. express. camphor. &c. fo-vendas; si à causa externa aut copiosiori humorum affluxu nimium humectatæ subsideant, exsiccantibus ac adstringentibus, utpote quæ eas condensant ac veluti corrugant, corroborandas; si à causa externa adhærente aut interna inhærente irritatæ ob contractionem spasmodicam constringantur, ablutione, gargarisatione, elutritione aq. lacte, gargarism. aut clystere facta ab externa aut remediis corrigentibus ab interna vindicandas; si à causa adstringente, exsiccante, aut condensante constringantur, remotis causis externis hu-mectandas contrariisque præfidiis in statum naturalem reducendas esse; nec minus si meatus ac poruli à causa sive interna sive externa comprimantur, eandem omni studio removendam; si ab humorum tenuitate obstruantur ac obturentur, eam incrassantibus variis (inter quæ hic maxime eminent adstringentia, humores in impetu suo coércentia, cohibentia, incrassantia, inviscantia atque concentrantia) corrigendam; si ob eorundem crassitiem, simile experiantur fatum, hanc attenuantibus emendandam; sin deniq; ob copiam illorum ita angustentur, eam evacuantibus variis tollendam, ac, quo minus au-geatur, adstringentibus prohibendum esse, ut cum affectæ tum vici-narum partium fibræ corroboratæ & quasi corrugatæ sicque propius ad se invicem accedentes porulosque intermedios coarctantes afflu-entis humoris impetui facilius possint resistere, eumque veluti ag-gere posito detineant ac averruncent. Atque nunc ad specialiorum remediorum expositionem acedo, ea usurus methodo, quam paulo ante adhibui, cum & hīc humorum lento: ac tenuitas necessario ve-niant observanda.

**S**i serum non nihil lendum existat, sequentia adhibeantur: